
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 744.4 Schválena: 16.3.1982

Výkresy pozemních staveb
KRESLENÍ KOMÍNOVÝCH A VENTILAČNÍCH
PRŮDUCHŮ

ČSN 01 3427*

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Building drawings. Presentation of chimneys and flues

 

Tato norma platí pro kreslení komínových průduchů (pro odvod spalin od spotřebičů na paliva tuhá,
kapalná a plynná), ventilačních průduchů a šachet na výkresech pozemních staveb.

Tato norma neplatí pro kreslení samostatně stojících komínů, včetně vysokých komínů.1)

V této normě jsou zpracovány údaje z ST SEV 2825-80 JSKD RVHP „Výkresy ve stavebnictví.
Zobrazování a označování komínových a ventilačních průduchů". Ustanovení a tabulky shodné s
normou RVHP jsou po straně označeny tlustou čarou.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách, citátech a odkazech) přímo originál normy RVHP.

 

I. VŠEOBECNĚ

 

1. Společné požadavky na kreslení výkresů pozemních staveb (včetně ustanovení vztažených k
obsahu výkresů a přechodných ustanovení) uvádí ČSN 01 3420.

 

2. Komínové průduchy, ventilační průduchy a šachty se zobrazují zpravidla v půdorysu. U uhýbaných
průduchů a u průduchů s proměnným příčným průřezem se půdorys doplní pohledem, popř. svislým
řezem.

 

II. KRESLENÍ V MĚŘÍTKU 1:2002)

 



3. U komínových a ventilačních průduchů se v půdorysu kreslí obrys tlustou čarou, bez dalšího
označení (obr. 1).

 

 

Obr. 1

 

_______________

 

1)Definice platné v ČSSR - viz 73 4110 a ČSN 73 4111.

2)V měřítku 1:500 a menším se komínové a ventilační průduchy nekreslí; v měřítku 1:200 se zpravidla
kreslí jen ty průduchy, které mají význam z hlediska konstrukce stavby.

Nahrazuje: částečně ČSN 73 0101
z 8.1.1964 (viz Dodatek ČSN 01 3420-81)

Účinnost od:
1.1.1983

24126

-- Vynechaný text --


